



۱۹ آبان ماه ۱۴۰۳  
شماره (۹۴)

# خبرنامه آشکان مقدس حضرت فاطمه معصومه علیها السلام



عکس

## منتخب هفته

### مسئول جمهوری اسلامی نباید سر هر سفره‌ای بنشیند

تولیت حرم مطهر بانوی کرامت با بیان اینکه همان‌طور که خوراک پاکیزه در عمل انسان تأثیر دارد خوراک فکری، اعتقادی و اطلاعاتی پاکیزه نیز در صلاح فکر و اندیشه ما تأثیرگذار است، گفت: یک مسئول نباید سر هر سفره‌ای بنشیند؛ زیرا در اطراف ما جریان‌هایی هستند که به دنبال نفوذ، خط‌دهی و بهره‌برداری هستند که باید مراقب این افراد و جریان‌ها باشیم



### ازدواج ۱۱۰ زوج جوان در اتاق عقد حرم مطهر بانوی کرامت

اتفاق عقد حرم مطهر کریمه اهل بیت سلام الله علیها در سالروز میلاد عقیله بنی هاشم حضرت زینب کبری(س) میزبان ۱۱۰ زوج جوان برای ایجاد پیوند آسمای ازدواج بود



### رویداد هنری «پرچم بر زمین نمی‌افتد» با حضور ۷۰ هنرمند قمی

مرکز آفرینش‌های فرهنگی و هنری آستان مقدس بانوی کرامت رویداد هنری «پرچم بر زمین نمی‌افتد» را به مناسبت چهلمین روز شهادت سید حسن نصرالله با حضور ۷۰ هنرمند در قالب‌های خوشنویسی، حروفنگاری، طراحی پوستر، نقاشی، تصویرسازی، کارتون و کاریکاتور برگزار می‌کند



## جشن تکلیف ۳۰۰ دختر نومکلف ایتام در حرم حضرت معصومه سلام الله علیها

جشن تکلیف ۳۰۰ دختر نومکلف از ایتام تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی(ره) از استان‌های تهران، البرز، اصفهان، اراک و قم در شبستان حضرت زهرا سلام الله علیها آستان مقدس کریمه اهل بیت سلام الله علیها برگزار شد



آموزش زبان عربی به بیش از ۴ هزار خادم  
حرم حضرت معصومه سلام الله علیها



وزیر دارایی و سفیر سودان به زیارت حرم  
مطهر بانوی کرامت مشرف شدند



ساخت عروسک برای دختران غزه و لبنان  
در حرم مطهر بانوی کرامت

# حرم مطهر در هفته ای که گذشت



## وزیر دارایی و سفیر سودان به زیارت حرم مطهر بانوی کرامت مشرف شدند

جبرئیل ابراهیم محمد فضیل وزیر دارایی و برنامه ریزی اقتصادی جمهوری سودان که در صدر هیئتی اقتصادی به ایران سفر کرده است به همراه عبدالعزیز حسن صالح طه سفیر سودان در ایران ضمن تشریف به حرم مطهر بانوی کرامت از بخش های مختلف آستان مقدس بازدید کردند.

آشنایی با معماری و تاریخچه ابنیه حرم مطهر و کاربری هایی که در هر دوره داشته است، زیارت قبور علمای مدفون در حرم مطهر و بازدید از صحن ها و رواق ها از جمله برنامه های این تشریف یک ساعته بود.

گفتنی است این دومین تشریف سفیر سودان در دو ماه گذشته است و دو ماه قبل نیز سفیر سودان به همراه معاون خود به زیارت حرم مطهر بانوی کرامت مشرف شده بود.

## ساخت عروسک برای دختران غزه و لبنان در حرم مطهر بانوی کرامت



اداره فرهنگی خواهران آستان مقدس بانوی کرامت در راستای حمایت و ابراز همدردی با کودکان غزه و لبنان اقدام به ساخت عروسک برای کودکان جبهه مقاومت می کند.

این پوشش از ۱۳ آبان ماه هر روز یک ساعت قبل از اذان ظهر و مغرب اجرا می شود و دختران ۷ تا ۱۱ سال با حضور در رواق زیر گنبد طلا حرم مطهر بانوی کرامت برای کودکان غزه عروسک های نمادی درست می کنند.

وسایل لازم برای دوخت عروسک نمادی از سوی رواق کودک در اختیار شرکت کنندگان قرار داده می شود و دختران زائر و مجاور با دوخت عروسک ها عشق و علاقه خود را برای یاری و همراهی کودکان مظلوم غزه و لبنان به آنها نشان می دهند.

دختران برای شرکت در این پوشش می توانند در ساعات مشخص به رواق کودک و خردسال (زیر گنبد طلا) در شبستان نجمه خاتون(س) آستان مقدس حضرت معصومه مراجعه کنند.

لازم به ذکر است، دختران کودک و خردسال سراسر کشور برای کسب آگاهی از برنامه های رواق کودک که به صورت حضوری و مجازی برای کودکان برگزار می شود، می توانند در کانال زیر گنبد طلا به نشانی @ziregonbadetala عضو شوند.

## رویداد هنری «پرچم بر زمین نمی افتد» با حضور ۷۰ هنرمند قومی

رویداد هنری «پرچم بر زمین نمی افتد» به مناسبت چهلمین روز شهادت سید حسن نصرالله به همت مرکز آفرینش های فرهنگی و هنری آستان مقدس و همکاری و مشارکت حوزه هنری انقلاب اسلامی، مکتب حاج قاسم، کانون هنری شیعی و باران معرفت رضوی به مدت سه روز از ۱۷ تا ۱۹ آبان ماه در کتابخانه حرم مطهر بانوی کرامت در حال برگزاری است.

بر اساس این گزارش ۷۰ هنرمند قومی تمامی محتواهای خود در قالب های مختلف را به زبان عربی در راستای حمایت از جبهه مقاومت، با محوریت شخصیت معنوی و علمی شهید سید حسن نصرالله و همچنین تبیین دوگانگی غرب در حوزه حقوق بشر تولید می کنند.

لازم به ذکر است هنرمندان قومی در قالب های خوشنویسی، حروفنگاری، طراحی پوستر، نقاشی، تصویرسازی، کارتون و کاریکاتور طی سه روز از ساعت ۹ تا ۱۷ در این رویداد هنری تولید محتوا خواهند کرد.

## مسئول جمهوری اسلامی نباید سر هر سفرهای بنشیند

تولیت حرم مطهر بانوی کرامت با بیان اینکه همانطور که خوراک پاکیزه در عمل انسان تأثیر دارد خوراک فکری، اعتقادی و اطلاعاتی پاکیزه نیز در صلاح فکر و اندیشه ما تأثیرگذار است، گفت: یک مسئول نباید سر هر سفرهای بنشیند؛ زیرا در اطراف ما جریاناتی هستند که به دنبال نفوذ، خطدهی و بهره برداری هستند که باید مراقب این افراد و جریانات باشیم.

آیت الله سید محمد سعیدی در دیدار اکبر بهنام جو استاندار قم که در سالن محراب حرم مطهر باوی کرامت انجام شد، با بیان اینکه اگر ما مسلمانان به اسناد بالادستی خود نگاه دقیق و از روی بصیرت و اعتقاد داشته باشیم بسیاری از مسائل حل می شود، اظهار داشت: قرآن مهم ترین سند بالادستی ما مسلمانان است و خداوند دستورالعمل های بسیاری را در قرآن به ما داده است که باید به آن توجه کنیم.

وی با بیان اینکه خداوند در قرآن کریم به رسولان خود می فرماید غذای پاکیزه بخورید و عمل صالح انجام دهید، افزود: برای انجام عمل صالح داشتن خوراک پاکیزه شرط است؛ بنابراین همانطور که خوراک پاکیزه در عمل انسان تأثیر دارد خوراک فکری، اعتقادی و اطلاعاتی پاکیزه نیز در صلاح بودن فکر و اندیشه ما تأثیرگذار است.

تولیت حرم مطهر بانوی کرامت با بیان اینکه یک مسئول نباید سر هر سفرهای بنشیند و از هر غذایی تناول کند، ادامه داد: در اطراف ما جریاناتی هستند که به دنبال نفوذ هستند و در خبررسانی ها و اطلاع رسانی ها به دنبال خطدهی و بهره برداری هستند که باید مراقب این افراد و جریانات باشیم.

آیت الله سعیدی با بیان اینکه ما شما را انسانی دلسوز، کارآمد و متخصص می دانیم، افزود: توصیه ما این است که هیچگاه کاری را شتاب زده انجام ندهید و گذشته و آینده هر کاری را در نظر داشته باشید که چقدر با واقعیات و اقتضائات همخوانی دارد.

در ابتدای این دیدار بهنام جو استاندار قم با بیان اینکه تأکید ما این است که همه پروژه ها باید پیوست فرهنگی داشته باشد، افزود: بری رفع مشکل ورودی شرقی حرم مطهر از محل اعتبارات استانداری هزینه خواهد شد و در همین یکی دو هفته آینده مشکل را برطرف خواهیم کرد.

## آموزش زبان عربی به بیش از ۴ هزار خادم حرم حضرت معصومه سلام الله علیها

به همت اداره آموزش آستان مقدس حضرت معصومه سلام الله علیها از ۱۱۳ نفر از اساتید زبان حرم مطهر با اهدای متبرکات حرم مطهر بانوی کرامت تقدیر به عمل آمد.

حجت الاسلام مهدی کریمی، رئیس اداره آموزش حرم مطهر طی گفت و گویی اظهار داشت: باتوجه به حضور زائران عرب زبان از کشورهای عربی در حرم مطهر بانوی کرامت سیاست این اداره از سال ۱۴۰۰ آموزش زبان عربی را به صورت مجازی و از سال ۱۴۰۱ به صورت حضوری به سر شیفت های خدام افتخاری بانوان آغاز کرده است.

وی افزود: هر دوره آموزش چهارماهه بوده و تا کنون پنج دوره به صورت حضوری و پنج دوره نیز به صورت مجازی برگزار شده است.

حجت الاسلام کریمی خاطر نشان کرد: دوره های حضوری آموزش زبان عربی با عنوان «دلیل الخادم» با حضور سه استاد برگزار شده و ۱۰۶ نفر از سر شیفت های اصلی خدام بانو در این دوره ها شرکت نموده و این ۱۰۶ نفر نیز با برگزاری کلاس به هزار و ۷۰۰ نفر از خدامان زیرمجموعه خود به صورت حضوری آموزش زبان عربی داده اند و این آموزش ها ادامه دار خواهد بود.

رئیس اداره آموزش حرم مطهر بانوی کرامت تأکید کرد: در دوره آموزش مجازی نیز ۱۳ نفر از نمایندگان استاد از سال ۱۴۰۰ با ایجاد کانال مخصوص در فضای مجازی به ۲۵۰۰ نفر آموزش داده اند.

## ازدواج ۱۱۰ زوج جوان در اتاق عقد حرم مطهر بانوی کرامت

اتاق عقد حرم مطهر کریمه اهل بیت سلام الله علیها در سالروز میلاد عقیده بنی هاشم حضرت زینب کبری(س) میزبان ۱۱۰ زوج جوان برای ایجاد پیوند آسمانی ازدواج بود.

اتاق عقد حرم مطهر بانوی کرامت در سالروز ازدواج حضرت زینب کبری سلام الله علیها با ظرفیت سه اتاق عقد میزبان ۱۱۰ زوج جوان برای انجام عقد ازدواج بوده است.

گفتنی است علاقه مندان برای استفاده از اتاق عقد حرم مطهر حضرت معصومه سلام الله علیها می توانند با مراجعه به نشانی اینترنتی [fatemi.amfm.ir/wed](http://fatemi.amfm.ir/wed) فرایند ثبت نام را انجام دهند و یا با مراجعه به پرتال جامع آستان مقدس فاطمه معصومه سلام الله علیها در بخش پرتال ها بر روی گزینه پیوند آسمانی کلیک کرده و مراحل ثبت نام اتاق عقد را دنبال کنند.

برای ثبت نام اتاق عقد حرم مدارکی از جمله تصویر برگه جواب آزمایشگاه، تصویر فرم تکمیل شده رزرو نوبت که در سایت قابل دانلود است، تصویر صفحه دوم شناسنامه زوجین و تصویر طلاق نامه یا گواهی فوت همسر در صورت ازدواج دوم عروس ضروری است.

شرایط استفاده از اتاق عقد حرم مطهر عبارت از حضور به موقع و خروج بهنگام، همراه داشتن حداکثر ۱۰ نفر به غیر از زوجین، ممنوعیت ورود افراد با علایم سرماخوردگی و عدم پذیرایی از مهمانان و زائران است.

گفتنی است در صورت خالی بودن ظرفیت امکان رزرو نوبت تا دو هفته آینده وجود دارد و پس از تکمیل اطلاعات در سامانه ثبت نام اتاق عقد، پیامکی از شماره ۳۰۰۰۱۱۲۲ مبنی بر ثبت و رزرو زمان عقد برای متقاضی ارسال خواهد شد.



تجلیل از پرستاران دارالشفای حرم مطهر به مناسبت روز پرستار



استغناء و توسل زائران حرم حضرت معصومه سلام الله علیها برای پیروزی جبهه مقاومت



زائران حرم بانوی کرامت میلاد حضرت زینب سلام الله علیها را جشن گرفتند



تجمع باشکوه یوم الله ۱۳ آبان در حرم حضرت معصومه سلام الله علیها

## تصاویر برگزیده